
UCHWAŁA NR VI/45/2019
RADY GMINY WIŃSKO

z dnia 27 lutego 2019 r.

w sprawie programu zapobiegającego bezdomności zwierząt oraz opieki nad zwierzętami bezdomnymi na 
terenie Gminy Wińsko w 2019 r.

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U.                       
z 2018r. poz. 994 ze zmianami) oraz art. 11 a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt         (t.j. 
Dz. U. z 2019 r, poz. 122) Rada Gminy Wińsko uchwala co następuje:

Rada Gminy w Wińsku uchwala co następuje:

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o:

1) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Wińsko;

2) Wójcie – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Wińsko;

3) Urzędzie- należy przez to rozumieć Urząd Gminy Wińsko;

4) Schronisku – należy przez to rozumieć podmiot prowadzący schronisko dla bezdomnych zwierząt      
w Żychlinie 7,  56 – 100  Wołów – „Olvet” Ryszard Olszewski ul. Wrocławska 2a, Skokowa,  55-110 Prusice

5) Przychodni weterynaryjnej – należy przez to rozumieć podmiot, który świadczy usługi w zakresie  opieki nad 
bezdomnymi zwierzętami, „Podaj Łapę”, ul. Zwycięstwa 8,  56-120 Brzeg Dolny, z którym Gmina zawarła 
umowę na świadczenie usług;

6) Gospodarstwie Rolnym – należy przez to rozumieć gospodarstwo rolne prowadzone przez Panią Bożenę 
Chmielowską zam. Domanice 7a, 56 – 160 Wińsko, w którym bezdomne zwierzęta gospodarskie będą miały 
zapewnione miejsca.

7) Programie- należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wińsko na rok 2019.

§ 2. 1. Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy Wińsko.

2. Realizatorami programu są:

1) Gmina;

2) Schronisko dla bezdomnych zwierząt;

3) Przychodnia weterynaryjna – poprzez opiekę weterynaryjną;

4) Gospodarstwo Rolne:

5) Organizacje pozarządowe, których celem statutowym jest ochrona zwierząt;

6) Osoby prawne i fizyczne działające na rzecz zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom.

§ 3. 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wińsko oraz opieka nad 
zwierzętami bezdomnymi.

2. Zadania priorytetowe programu to:

1) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej bezdomnym zwierzętom na terenie Gminy;

2) ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizacje i kastrację zwierząt;

3) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie;

4) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt;

5) odławianie bezdomnych zwierząt;

6) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsc w schroniskach dla zwierząt;

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich;

Id: 3D4DA3F1-160C-4BBC-8172-82CD79FA6EB9. Podpisany Strona 1



8) usypianie ślepych miotów.

§ 4. Informacji o bezdomnych zwierzętach oraz o zwierzętach, które uległy wypadkom drogowym na terenie 
Gminy można zgłaszać telefonicznie pod numerem : 71/3804 232, lub do Przychodni Weterynaryjnej pod numer 
telefonu : 60646979.                                    

§ 5. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom na terenie Gminy realizują:

1) Przychodnia weterynaryjna, poprzez opiekę nad zwierzętami wymagającymi opieki weterynaryjnej, 
prowadzona przez Artur Różycki Przychodnia Weterynaryjna „Podaj Łapę” z siedzibą 56-120 Brzeg Dolny ul. 
Zwycięska 8.

2) Schronisko poprzez przyjmowanie zwierząt bezdomnych prowadzone przez Usługi weterynaryjne „Olvet” 
Ryszard Olszewski   ul, Wrocławska 2a, Skokowa Właściciel Schroniska dla Zwierząt z siedzibą w Żychlinie 
7, 56-100 Wołów.

3) Organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych, obejmujących opiekę nad zwierzętami 
bezdomnymi, a to Stowarzyszenie „Help - Animals” 55-320 Malczyce, ul. Sienkiewicza 10a.

4) Zwierzęta gospodarskie, które zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości 
ustalenia ich właściciela lub innej osoby pod której opieką trwale dotąd pozostawały będą przekazywane do 
gospodarstwa Pani Bożeny Chmielowskiej Domanice 7a,  56 - 160 Wińsko.

§ 6. Całodobowa opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt sprawować 
będzie podmiot z którym Gmina zawarła umowę, a to Artur Różycki Przychodnia Weterynaryjna „Podaj Łapę” 
z siedzibą 56-120 Brzeg Dolny, ul. Zwycięska 8.

§ 7. Sprawowanie opieki nad zwierzętami bezdomnymi i kotami wolno żyjącymi w tym ich dokarmianie 
zakupioną i wydaną przez Gminę karmą, realizowane będzie przez:

1) społecznych opiekunów kotów wolno żyjących;

2) osoby prawne działające na rzecz zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom;

3) organizacje pozarządowe, których statutowym celem jest ochrona zwierząt;

4) zapewnienie opieki rannym i chorym kotom wolno żyjącym;

5) w przypadku braku społecznych opiekunów i organizacji pozarządowych, których statutowym celem jest 
ochrona zwierząt – opieka nad kotami wolno żyjącymi sprawowana będzie przez Gminę.

§ 8. Wspomaganie działań ograniczających wzrost populacji zwierząt bezdomnych realizowane jest przez:

1) zapewnienie nieodpłatnej sterylizacji lub kastracji zwierząt bezdomnych:                                                                   
a) odłowionych i przewiezionych do schroniska odbywać się będzie w schronisku,                                                   
b) kotów wolno żyjących  zgodnie z zawartą umową w Przychodni Weterynaryjnej „Podaj Łapę”.

2) współpracę Gminy z organizacjami pozarządowymi w propagowaniu sterylizacji i kastracji zwierząt polegająca 
między innymi na edukacji dzieci, młodzieży w zakresie właściwej i odpowiedzialnej opieki nad zwierzętami, 
humanitarnego ich traktowania  oraz propagowaniu programów pilotażowych np. „KARUNA - Ludzie dla 
Zwierząt” w ramach akcji Kastrujemy bezdomność.

§ 9. 1. Poszukiwanie opiekunów (właścicieli) dla bezdomnych zwierząt będzie realizowane poprzez     
Schronisko dla zwierząt odłowionych i przewiezionych do schroniska, o którym mowa w § 5 pkt.2  

2. Uczestniczyć w poszukiwaniu nowych właścicieli dla zwierząt odłowionych i przekazanych do schroniska 
mogą:

1) Stowarzyszenie „Help – Animals”

2) Gmina poprzez zamieszczanie w mediach lokalnych i na stronie internetowej Urzędu ogłoszeń o adopcji oraz 
prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych 
zwierząt osobom zainteresowanym zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania.

§ 10. Zwierzęta bezdomne będą  odławianie a ich transport  realizowany będzie przez podmiot dysponujący 
odpowiednimi urządzeniami i środkami do wykonywania usług, zapewniający warunki określone 
w obowiązujących przepisach na podstawie zgłoszenia telefonicznego przez Gminę:

Id: 3D4DA3F1-160C-4BBC-8172-82CD79FA6EB9. Podpisany Strona 2



1) domowego zwierzęcia bezdomnego: prowadzący działalność gospodarczą pod nazwą „DOOG” Zbigniew     
Paruch Transport Zwierząt, ul. Legnicka 12A, 59-400 Jawor;

2) gospodarskiego zwierzęcia bezdomnego: prowadzący działalność gospodarczą pod nazwą „SKUP –   
SPRZEDAŻ ŻYWCA” Eksport – Import Krzysztof Jankowiak, Piotrkosice 14,  56 – 300 Milicz.

§ 11. Ślepe mioty bezdomnych zwierząt będą usypiane przez lekarza weterynarii w Przychodni Weterynaryjnej 
„Podaj Łapę” ul. Zwycięska 8, 56 – 120 Brzeg Dolny na zasadach określonych w  odrębnych przepisach.

§ 12. W przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt całodobową opiekę weterynaryjną realizuje 
lekarz weterynarii z Przychodni Weterynaryjnej „Podaj Łapę” z siedzibą  pod adresem ul. Zwycięska 8,        56 – 
120 Brzeg Dolny

§ 13. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu na 2019 rok zabezpieczone są w budżecie 
Gminy Wińsko w wysokości 95.000 złotych na następujące zadania:

- zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem     zwierząt -
50.000 złotych

- zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt - 20.000 złotych;

- odławianie bezdomnych zwierząt – 5.000 złotych;

- pozostałe ( opieka i dokarmianie wolno żyjących kotów, sterylizacja albo kastracja zwierząt, usypianie ślepych 
miotów, itp.) – 5.000 złotych.

- odbiór padłej zwierzyny – 15.000 złotych;

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wińsko.

§ 14. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała nr LIV/398/2018 Rady Gminy w Wińsku 
z dnia 09 marca 2018 r. w sprawie programu zapobiegającego bezdomności zwierząt oraz opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi na terenie Gminy Wińsko w 2018 roku.

§ 15. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej oraz 
przez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Wińsko. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Regina Hukiewicz

Id: 3D4DA3F1-160C-4BBC-8172-82CD79FA6EB9. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE

W nawiązaniu do nowelizacji ustawy o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997r.
(t.j. Dz. U. z 2019 r, poz. 1840) zmieniony został art. 11a, który zobowiązuje Radę Gminy do określenia
w drodze uchwały, corocznie do dnia 31 marca, programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz
zapobiegania bezdomności zwierząt. Stanowi to wypełnienie obowiązku zapewnienia opieki bezdomnym
zwierzętom przez gminę, wynikającego z art. 11 ust. 1 ww. ustawy. Zgodnie z uzasadnieniem do projektu
nowelizacji ustawy o ochronie zwierząt obligatoryjne uchwalenie przez gminy programu opieki nad
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt, przyczyni się do ograniczenia
bezdomności zwierząt. Ponadto ww. uzasadnienie wskazuje, że istniejąca w Polsce populacja zwierząt
domowych jest efektem słabej edukacji społeczeństwa, porzucenia zwierząt bez żadnych konsekwencji
i niekontrolowanego ich rozmnażania. Zjawisko bezdomności zwierząt utrzymuje się na wysokim
poziomie i ma tendencję wzrostową. W związku z powyższym przygotowany został program opieki nad
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wińsko 2019 roku.
Obejmuje on swoim zakresem realizację takich zadań jak:

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt;

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie;

3) odławianie bezdomnych zwierząt;

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt;

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt;

6) usypianie ślepych miotów; sterylizacja i kastracja z dofinansowaniem Gminy;

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich;

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych.

Zgodnie z obowiązkiem przewidzianym w art. 11a ust. 7 ww. ustawy, projekt programu opieki nad
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wińsko na rok
2019 został przekazany właściwemu powiatowemu lekarzowi weterynarii, organizacjom społecznym,
których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, działającym na terenie Gminy Wińsko oraz
dzierżawcom i zarządcom obwodów łowieckich działających na obszarze Gminy Wińsko.

Id: 3D4DA3F1-160C-4BBC-8172-82CD79FA6EB9. Podpisany Strona 1




